[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2022

     № 883
О порядке использования средств иного межбюджетного трансферта
на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 28 марта 2022 года № 27 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь», Соглашением от 20 апреля 2022 года № 150 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь» (далее - Соглашение), в целях возмещения затрат теплоснабжающим организациям
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2022 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет мероприятия по возмещению затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Установить, что возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта (далее — ИМБТ), выделенного бюджету муниципального  образования  «Колпашевское  городское поселение» в сумме 82 300 (Восемьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек и направляется на предоставление субсидии на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь.
3. Отделу управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (Волков А.А.) обеспечить выполнение условий Соглашения.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить целевое использование средств ИМБТ в срок не позднее 23 декабря 2022 года;
2) совместно с отделом управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения предоставить отчет об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их использование в двух экземплярах: в отдел бухгалтерского учета и отчетности и отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в срок до 29 декабря 2022 года;
3) в случае наличия неиспользованного остатка ИМБТ обеспечить его возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 26 декабря 2022 года.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации  Колпашевского  городского поселения Волкова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

Е.Н.Порошина
5 06 66